Tui amantiſſ.

TYCHO BRAHE,  
manu propria.

[Ex apographo in Singularibus hiſtorico literariis Luſaticis part. 27 (Lipiæ et Budiffini 1743)]

CLARISSIMO DOCTISSIMOQUE VIRO M.

BARTHOLOMÆO SCULTETO, GORLICENSI, RERUM

MATHEMATICARUM PERITISSIMO, VETERI

AMICO PLURIMUM COLENDO.

S.

PER Silefium quendam Studiofum Vratiflavienſem (ni fallor) tibi ſcripti menſe Maio proxime elapfo, amantiſſime clariſſimeque SCULTETE, librumque noſtrum ſecundum, opuſculum, quod de recentioribus ætherei Mundi Phænomenis emiſimus, unâ tranſmiſi. Nec dubito te eum interea accepiſſe, perpexiſſeque diligenter. Rogo itaque, velis mihi prima occaſione tuam de ijs, quæ in eo continentur, perſcribere ſententiam. Nec eſt, cur te moveat, quod a tuis placitis tantopere in plurimis diſſentiam, et fretus libertate Philoſophica, quid in his veritati confentaneum fit, in-||genue proferam. Scis enim, me nullo tua infeetandi aut

cavillandi animo id facere, et ut candide interpreteris omnia, amicitiae nostrae diuturnum vinculum postulat. Ego tibi vicissim liberum de meis relinquo iudicium, ut ingenue proferas, quicquid invitata veritatis Mathematicae certitudo exigat. Pluri-<sup>16\*</sup> s. 124mum itaque tuas defidero literas, quibus meisdefiderijs in his fatilfiat, quas ut mature ante instantem hyemem accipiam, operam des: idque commodissime fiet, si eas miseris vel Roftochium ad D. HENRICUM BRUCÆUM Medicum, vel Lubecam, ad D. PETRUM MEMMIUM, etiam Medicum, aut illuc quoque ad FRANCISC. KNOCKERT, Patritium et Senatorem urbis, vel Nauclerum quandam, ALBERT GRUBE nomine, habitantem in Angelo Lubecenfi. Quocunque horum in procurandis literis ufus fueris, spero me eas ad civem quandam Hafnienfem, in aedibus meis habitantem, DESIDERIUM FULLONEM nomine, delatas, facile et brevi obtenturum. Vale, et rescriptionem matura. Rogo etiam, ut Magnifico Nobilissimoque Viro ANDREAE DUDITIO, si vobis in propinquo est, meo nomine officiose salutem dicere vel perscribere non intermittas. Optarem vero quam maxime illius de libro nostro, tibi etiam transfusio, iudicium. Quod si per te ab ipso etiam, ante hyemis impedimenta, literis consignatum impetravero, feceris mihi rem longe gratissimam. Iterum felicissime vale. Datae Uraniburgi die 17. Augusti Anno 1588.

Tui amantiſſimus

TYCHO BRAHE.

[E codice Vindobonensi lat. 9737 f]

AMPLISSIMO NOBILISSIMOQUE VIRO

DOMINO HENRICO RANZOVIO, DOMINO IN BRE-

DENBERGA, ARCIS SEGEBERGÆ PRÆSIDI

ET REGIO IN HOLSATIA VICARIO,

AMICO SUO INPRIMIS

COLENDO.

ACCEPI intra paucas hebdomadas ter vel quater a te literas, Nobilissime amplissimeque vir, quibus fingulis tuam erga me benevolentiam, et in procuranda papyro impressoria, nostrae officinae typographicae idonea, studium ac diligentiam affatim declaras. Quo nomine et pro typo etiam Sacelli, quod in honorem optimi et nunquam fatis laudati Regis nostri, pijsimae memoriae, extrui curasti (quem unam recepi) est quod gratias tibi habeam maximas. Laudo vero plurimum tuam in hoc erga Regem, optime de omnibus meritis, piam et perpetuam memoriam. Sciotericum horizontale, quod antea promiferam, iam mitto. Accepistes id citius cum GERARDO filio, si is me ante suum ad te abitum, ut sperabam, invisset. Est autem horarium illud fatis diligenter elaboratum, neque aliquid latet vitij, quo minus omnia ad s. 125amum indicabit, quae carmina septena in frontispicio addita pollicentur, modo exquisite ad planum Horizontis, in columna (quod fatius est) lapidea firmetur, ficque in ea disponatur, ut linea Meridiei, quae eR horae duodecimae, exquisite Meridiano caelesti subternatur, quod qua ratione compendiose et certius quam per Compasum effici potest, exhibitori harum ostendi, qui tibi, modo fatis indicationem nostram memoriâ retinuerit, omnia aperiet. Rogo peramanter, velis hoc munusculum boni confulere. Quod ad papyrum attinet, fcias eam, quam ultimo misisti, de qua rifa 3½ (deficiente a dimidia balla, quam te mittere significati, rifa 1½) accepi, esse fatis idoneam et apprime oportunam meo operi, si modo de hac in aliqua copia obtinere possemus; defidero enim ad minimum praeter eam, quam aliunde conquiri, ballas adhuc plus minus decem, quas, si tua auctoritate et procuratore ante hyemem iusto pretio acquifivero, nihil mihi gratius evenire poterit. Et licet haec ipfa, quam ultimo a te accepi, paululum mea priore maior fit, tamen id non tam interest, quam si minor foret; tunc enim esset profus inutilis, at nunc extraeminetia illa perexigua facile inter ligandum libros vel alias antea praecidetur. Utinam fitem de tali papyro in ea, qua dixi, copia mature et certo nancisci queam. Dubia illa, quae Clarissimus vir D. C ASPAR PEUCERUS et alter ille non vulgaris, ut apparet (licet nomen eius mihi prius non innotuerat) Mathematicus D. GEORGIUS RULLENHAGIUS in mea dispositione revolutionum caelestium tibi per literas indiearunt, admodum facile sunt resolvable. Nam quantum ad PEUCERUM || attinet, nondum fatis animadvertibat is, quod quando Sol, qui eR centrum circuituum reliquorum Planetarum, deferretur in alteram partem, quae in delineatione inter octavam Sphaeram et orbem tñi otiofa videtur, tunc orbis imaginarios errantium Stellarum complere illud spatium eodem modo quo superius, quod nunc in figura vaeuum apparet, et sic circumcirca eundo, ob centri annuam eum Sole concomitantiam, requiritur necessario tantum intercapedinis inter octavam Sphaeram et extimum hñi orbem, qua parte terris proximus fit, relinqui, ut ascensus et defeensus Planetarum, in tota illa annua circumgyratione, capacitatem sine impedimento competentem, invenire possit, idque spatij orbis Solaris diametrum adæquat. Alterius haesitatio adhuc minori negotio resolvitur; id enim nunquam fieri potest, quod RULLENHAGIUS veretur, ut corpora Solis et a is concurrant, nam licet orbis sicritij eorum se invicem in delineatione transeant, tamen cum Sol ad illum locum pervenerit, ubi interfectio illa mutua notata apparet, Martius ipse orbis Solarem longe alio in loco transibit, et fiella ipfa a is tantundem a Sole distabit, quantum prius et alias femper, siquidem eum perpetuo in suo circuitu pro centro respicit. Impossibile enim est circumferentiam circuli centro uniri. s. 126Habet itaque